INDICAÇÃO Nº 325/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao Departamento de Limpeza Urbana que sejam providenciadas placas de “Proibido jogar lixo e entulhos” na Avenida Camilo de Barros Laraia, em toda a sua extensão, e na Rua 09, próximo a igreja católica, ambas no bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se deve porque a população acaba jogando lixos e entulhos nas avenidas e ruas.  A colocação das placas proibindo a atividade tem o objetivo de amenizar tal problema e deixar as ruas mais limpas.

Sala das Sessões, 28 de Maio de 2013.

	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR

PAGE